
 

 

 

 
Włoszakowice, dnia 28 września 2021 r. 

 
 

I N F O R M A C J A  
 
Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym pn. „Budowa 

terenu rekreacyjnego ze strefą aktywnego i zdrowego trybu życia we Włoszakowicach przy 

ulicy Zalesie” – numer postępowania ZP.271.5.2021 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych w 

celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o:  

Pytanie 1: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie oświetlenia terenu (parkowego: 

niskiego i wysokiego, toru rowerowego pumptrack) oraz wykonanie monitoringu, jeśli tak to 

prosimy o udostępnienie dokumentacji branży elektrycznej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie oświetlenia terenu (parkowego: niskiego i 

wysokiego, toru rowerowego pumptrack) oraz wykonanie monitoringu. 

 

Pytanie 2: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych/cięć 

pielęgnacyjnych istniejącej zieleni; jeśli tak prosimy o podanie dokładnej ilości drzew i krzewów 

do pielęgnacji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych/cięć pielęgnacyjnych 

istniejącej zieleni; jeśli tak prosimy o podanie dokładnej ilości drzew i krzewów do pielęgnacji. 

 

Pytanie 3: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia są wycinki drzew, samosiewów oraz karczowanie 

krzewów, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości, gatunku, obwodu oraz o odpowiedź 

co zrobić z pozyskanym drzewem i gałęziami. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę, 

czy pozwolenie to leży w gestii Wykonawcy. 

 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wycinka drzew, samosiewów oraz karczowanie krzewów. 

 

Pytanie 4: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie szczegółowej inwentaryzacji 

dendrologicznej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie szczegółowej inwentaryzacji dendrologicznej. 

 

Pytanie 5: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie nasadzeń drzew, krzewów i bylin 

wraz z ich ściółkowaniem, jeśli tak to prosimy o udostępnienie dokumentacji projektu zieleni, 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie nasadzeń drzew, krzewów i bylin wraz z ich 

ściółkowaniem. 

 

Pytanie 6: 

Wyjaśnienie jaką grubość kory wokół istniejących drzew należy zastosować; 5 cm jak mówi 

przedmiar, czy 10 cm jak mówi opis oraz czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zrębek 

drzewnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wokół istniejących drzew należy zastosować korę 5 cm zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 7: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest demontaż urządzeń istniejącego planu zabaw, 

jeśli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest demontaż urządzeń istniejącego planu zabaw. 

 

Pytanie 8: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest demontaż istniejącego ogrodzenia, jeśli tak to 

prosimy o podanie dokładnych ilości. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest demontaż istniejącego ogrodzenia. 

 

Pytanie 9: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie 10 szt. górek terenowych i 3 szt. 

niecek oraz czy ziemię z korytowania należy wykorzystać do ich uformowania, tak jak podaje 

opis do projektu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie 3 niecek, natomiast wykonanie górek terenowych z 

uformowaniem terenu spoczywa na Zamawiającym. 

 



 

 

Pytanie 10: 

Wyjaśnienie czy trampoliny ziemne mają być zamontowane w niecce terenowej, jak podaje 

opis, czy na istniejącym podłożu, w przedmiarze brakuje prac ziemnych w tym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Trampoliny ziemne mają być zamontowane w niecce terenowej. Wykonanie prac ziemnych 

wynika z dokumentacji technicznej.  

 

Pytanie 11: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż peryskopu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż peryskopu.  

 

Pytanie 12: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 2 szt. hamaków. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż 2 szt. hamaków. 

 

Pytanie 13: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompletnego toru rowerowego 

pumptrack (podbudowa, wierzchnia warstwa jezdna, profilowanie muld itp.) czy tylko 

wykonanie wierzchniej warstwy jezdnej. Jeśli byłoby wykonanie kompletnego toru 

Zamawiający przewiduje wymianę gruntu w przypadku wystąpienia gruntów 

miękkoplastycznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompletnego toru rowerowego pumptrack 

(podbudowa, wierzchnia warstwa jezdna, profilowanie muld itp.). Zamawiający nie przewiduje 

wymiany gruntu w przypadku wystąpienia gruntów miękkoplastycznych. 

 

Pytanie 14: 

Wyjaśnienie czy strefę bezpieczną pumptracku należy obsiać trawą czy tylko skarpy wzdłuż 

torów jak mówi opis, prosimy  podanie dokładnej powierzchni do obsiania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Trawą należy obsiać skarpy. Powierzchnia do obsiania – 320, 46 m3.  

Pytanie 15: 

Odpowiedź czy Zamawiający posiada szczegółowy rysunek pumptracka wraz z naniesionymi 

muldami, czy Wykonawca wykonać ma go we własnym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada szczegółowego rysunek pumptracka wraz z naniesionymi muldami. 

Pumptrack należ wykonać zgodnie z opisem zawartym w dokumentacji technicznej.  
 

 



 

 

Pytanie 16: 

Wyjaśnienie czy wysokości upadkowej urządzenia piaskownica – wg opisu jest 245 cm, zgodnie 

z kartą producenta 20 cm. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wysokość upadkowa urządzenia piaskownica wynosi 245 cm zgodnie z opisem zawartym w 

dokumentacji technicznej (strona nr 9). 

 

Pytanie 17: 

Wyjaśnienie z jakiej średnicy prętów ma być zbudowany panel ogrodzeniowy: 5 mm jak mówi 

opis czy 3 mm jak mówi przedmiar. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Panel ogrodzeniowy ma być zbudowany z prętów o średnicy  3 mm zgodnie z przedmiarem. 

Pytanie 18: 

Wyjaśnienie jaką długość ogrodzenia należy przyjąć do wyceny: 58,30 m jak podaje przedmiar, 

czy 280 m jak podaje opis (276,99 m wymiary z PZT). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wyceny należy przyjąć długość ogrodzenia o długości 58,30 m. 

Pytanie 19:  

Wyjaśnienie czy w ogrodzeniu zamontować 1 furtkę jak podaje przedmiar, czy 2 furtki i 2 bramy 

jak podaje opis. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ogrodzeniu należy zamontować 1 furtkę zgodnie z przedmiarem. 

Pytanie 20: 

Wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest demontaż istniejących bramek do piłki nożnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest demontaż istniejących bramek do piłki nożnej. 

 

Pytanie 21: 

Potwierdzenie ilości ławek z oparciem; wg opisu jest 11 szt., wg przedmiaru 3 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 3 szt. ławek z oparciem zgodnie z 

przedmiarem. 

 

Pytanie 22: 

Potwierdzenie ilości ławek bez oparcia; wg opisu jest 12 szt., wg przedmiaru 3 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 3 szt. ławek bez oparcia zgodnie z 

przedmiarem. 

 

Pytanie 23: 

Potwierdzenie ilości koszy na śmieci; wg opisu jest 6 szt., wg przedmiaru 3 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie 3 szt. koszy do śmieci zgodnie z przedmiarem. 
 

Pytanie 24: 

Potwierdzenie ilości stojaków rowerowych; wg opisu jest 2 szt., wg przedmiaru 1 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 1 szt. stojaku rowerowego zgodnie z 

przedmiarem. 

 

Pytanie 25: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 10 sztuk budek lęgowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż 10 sztuk budek lęgowych. 
 

Pytanie 26: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż linowca. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż linowca. 

 

Pytanie 27: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 3 stolików do szachów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż 3 stolików do szachów. 

 

Pytanie 28: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż stołu do piłkarzyków. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż stołu do piłkarzyków. 

 

Pytanie 29: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż stołu do ping-ponga. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa i montaż stołu do ping-ponga. 
 

Pytanie 30: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie boiska do korfballu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie boiska do korfballu. 
 

Pytanie 31: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie trawników, jeśli tak to prosimy o 

podanie dokładnego metrażu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie trawników. 
 

Pytanie 32: 

Odpowiedź czy na całości terenu należy usunąć 15 cm warstwę darniową, jak opisuje to 

projekt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przedmiotowe prace wykonuje we własnym zakresie. 
 

Pytanie 33: 

Odpowiedź czy nawierzchnię bezpieczną placu zabaw należy czymś ograniczyć, jeśli tak to 

prosimy o podanie specyfikacji materiałowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nawierzchni bezpiecznej placu zabaw nie należy ograniczyć.  
 

Pytanie 34: 

Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest osadzenie bluszczem ogrodzenia od strony ul. 

Zacisze; jeśli tak to prosimy o podanie długości ogrodzenia, ilości roślin do obsadzenia wielkość 

doniczki. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia nie jest osadzenie bluszczem ogrodzenia od strony ul. Zacisze. 
 

Pytanie 35: 

Odpowiedź czy do obramowania nawierzchni mineralnej należy użyć kostki granitowej 

15x15x15 cm jak podaje opis, obrzeża trapezowego 10x9,5x30 cm czy dowolnej kostki 

betonowej o podobnych wymiarach. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do obramowania nawierzchni mineralnej należy zastosować obrzeża betonowe o wymiarach 

10x9,5x30 cm zgodnie z przedmiarem. 

 

Pytanie 36: 

Potwierdzenie wymiarów ławki z oparciem, gdyż występują w rozbieżności w opisie 

technicznym a dołączonym do opisu rysunkiem technicznym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wymiary ławek z oparciem wynoszą: wysokość 62 cm ± 10 cm, szerokość 80 cm ±  10 cm, 

długość 180 cm  ±  10 cm. 

 

         
       Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 
        /-/ Barbara Dąbkowska 

  


